
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 143  del Reg. 
 

Del 31.12.2018 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E 

MANUTENZIONE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

SERVIZIO  DI POSA IN OPERA DI PASTA 

RISANA FACILE SUL TETTO DI  COPERTURA  

DELL'EDIFICIO PIM FOGLIO 15 PARTICELLE 687 

E 686 - CIG: Z3E25B2639 - LIQUIDAZIONE-

DETERMINAZIONI -         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE - 

UFFICIO PATRIMONIO  

 

N. 143 del 31.12.2018 

N. 439 Del 31.12.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  SERVIZIO  DI POSA IN OPERA DI PASTA RISANA FACILE SUL 

TETTO DI  COPERTURA  DELL'EDIFICIO PIM FOGLIO 15 

PARTICELLE 687 E 686 - CIG: Z3E25B2639 - LIQUIDAZIONE-

DETERMINAZIONI -         

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno  trentuno del mese di dicembre nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO che:   

- Con riferimento alle necessità di cui in oggetto: 

 con delibera G.M. n° 168 del 29/10/2018, si è deciso:  
<<1)-Di prendere atto della nota n. 11202/2018 del Responsabile dell’Area 

Patrimonio/Manutenzione e,  per le ragioni in premessa esposte,  di  approvarla. 

2)-Di assegnare al Responsabile dell’Area Patrimonio/Manutenzione, per le necessità di 

riferimento, la somma di  € 2.500,00, oltre IVA, in totale € 3.050,00. 

3)-Di dare atto  che  al  finanziamento  della spesa di  cui  sopra  si farà fronte con fondi del bilancio    

comunale. 

4)-Di dare atto, ancora,  che all’intervento di riferimento si farà luogo con successivi atti del 

Responsabile del Servizio. 

5)-Di trasmettere copia della presente agli Uffici  Ragioneria e  Patrimonio/Manutenzione – loro 

sedi.>> 

               -con propria determinazione numero 122 del 22-11-2018 si è deciso: 
1) Affidare, direttamente ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs n. 50/2016 e successivo D.Lgs n. 56/2017, alla ditta 

Lenzo Alessandra, con sede in Sinagra (ME) – via Provinciale ,18 – P.IVA: 02076900832, che ha offerto 

un ribasso percentuale del 0,10% da applicarsi sull’importo forfettario soggetto a ribasso di €. 2.500,00, 

oltre iva ,  e così per  la somma netta di €. 2.497,50,oltre iva per E. 549,45  in totale €. 3.046,95, giusta 

dichiarazione di disponibilità ed offerta pervenuta  tramite mezzi telematici il 19-11-2018 e registrata al 

protocollo dell’Ente n. 14469 del 20-11-2018 ; 

2) Di dare atto che la spesa complessiva di €3.046,95,  trova copertura sull’impegno assunto con proprio 

provvedimento n° 112/2018; 

3) Di dare atto che rispetto all’impegno di spesa di cui alla propria Determinazione n. 112 del 12-11-2018, 

viene a realizzarsi una economia di €. 3,05; 

4) DI DARE ATTO che alla liquidazione della spesa si provvederà ad intervento ultimato e,che in relazione 

a tale previsione e al modesto importo dell’affidamento l’operatore affidatario è esentato dal costituire 

cauzione definitiva; 

5) DI DARE ATTO che la trasmissione della presente tramite utilizzo di mezzi telematici all’affidatario 

equivale a perfezionamento del rapporto contrattuale secondo l’uso del commercio; 



 

 

6) Di dare atto che come prescritto dalle  linee guida dell’ANAC sarà pubblicato sul sito Web istituzionale 

apposito avviso delle motivazioni, in sintesi, che hanno condotto alla scelta dell’affidatario del servizio 

mediante affidamento diretto; 

7) Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Ragioneria - sede,  al signor Sindaco – sede ed alla ditta 

affidataria. 

-Dato atto che essendosi dato corso all’esecuzione dell’intervento,necessita farsi luogo alla 

liquidazione  del  compenso pattuito; 

      -Vista la fattura  della ditta affidataria  n. 1/E del 27-12-18 dell’importo  di euro 2.497,50,oltre 

iva in totale euro 3.046,95; 

Ritenuto provvedere in merito; 

- Visto l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e 

s.m.i.; 

- Viste le linee guida attuative del nuovo codice degli appalti pubblicate dall’ANAC; 

- Vista la Determina Sindacale n. 11 del 01/06/2018; 

- Visto il Regolamento di Contabilità Comunale; 

- Visto il D.Lgvo 50/2016 del 18/04/2016 e successivo D. Lgs 56/2017; 

- Vista la L.R. n° 12 del 12/07/2011; 

- Visto il DPRS n° 13/2012; 

- Vista la circolare prot. n° 86313/DRT del 04/05/2016; 

- Visto il comunicato del Presidente dell’ANAC dell’11/05/2016; 

- Visto il D,Lgs n° 267/2000; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A  
 

1) Liquidare e pagare alla ditta Lenzo Alessandra, con sede in Sinagra (ME) – via 

Provinciale, 18 – P.IVA: 02076900832, la somma di euro 2.497,50, a saldo di ogni suo 

avere per l’esecuzione del servizio di che trattasi, giusta allegata fattura numero 01/E del 

27-12-2018; 

2) Dare atto che la spesa complessiva di euro 3.046,95 è imputata al seguente codice di bilancio 

Titolo 2 – Missione 1 – Programma 5 – cap. n. 2525/1 - “Lavori manutenzione straordinaria 

capannoni Area PIM Filippello”, del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario anno 

2018;  

3) Trasmettere la presente in uno alla fattura all’ufficio di ragioneria e al sig. Sindaco Sede; 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Funzionario Responsabile dell’Area 

Patrimonio e Manutenzione 

Attributario di Funzioni Dirigenziali 

F.to  p.e. Sirna Calogero 



 

 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  31.12.2018   al  15.01.2019 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 31.12.2018 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo  

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 
 


